
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.161 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SEGRETARIO COMUNALE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO 

ANNI 2019-2021 ED ECONOMICO ANNO 2019 PER IL PERSONALE NON 

DIRIGENTE           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DUE del mese di DICEMBRE alle ore 18:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Preintesa di “Contratto decentrato integrativo del personale anni 2019-2020-

2021 – Destinazione fondo risorse decentrate anno 2019” del Comune di Bricherasio, 

sottoscritta in data 15 novembre 2019 dalla Delegazione di parte datoriale, nella persona 

del Segretario Comunale Dott.sa Alessandra Ferrara, dalla Delegazione di parte 

sindacale OO.SS. Ernesto Colonna per la FP CGIL e dalle Rappresentanze RSU 

Samanta Romagnoli e Marco Marzotto; 

 

VISTA la Relazione Illustrativa del Segretario Comunale e la Relazione Tecnico-

Finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario allegate alla presente; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Revisore del Conto, in data 02.12.2019 e 

registrato al Protocollo al n. 13371 del 02.12.2019, nel quale si attesta la compatibilità 

degli oneri della contrattazione collettiva decentrata integrativa in oggetto con i vincoli 

imposti dagli equilibri di finanza pubblica, la coerenza con i vincoli stessi imposti dal 

CCNL e dalla vigente normativa e che i costi trovano capienza negli appositi 

stanziamenti di bilancio di previsione 2019-2020-2021; 

 

RITENUTO di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, 

Dott.sa Alessandra FERRARA, alla sottoscrizione definitiva del CCDI; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO il D. Lgs. N. 165/2001; 

 

VISTI i C.C.N.L. comparto Regioni – Enti Locali; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 141 in data 27 ottobre 2011 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato;  

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, Dott.sa 

Alessandra FERRARA, alla sottoscrizione definitiva del Contratto decentrato 

integrativo del personale anni 2019-2020-2021 – Destinazione fondo risorse decentrate 

anno 2019 nell’identico contenuto allegato, quale parte integrante, alla presente 

deliberazione; 

 

 

 

 

 

 



Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 

n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

 


